ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

РЕШЕНИЕ

«,21» ittC-idji 2019 года № / '/ /

Об утверждении образцов документов

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-
46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских
муниципальных образований Санкт-Петербурга», избирательная комиссия

муниципальный округ Коломяги
РЕШИЛА:

Утвердить форму подтверждения о получении документов о выдвижении
кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Коломяги шестого созыва (приложение №1), форму письма Председателю
Санкт-Петербургской избирательной комиссии об оказании содействия в
проверке сведений о судимости и гражданстве кандидата (приложение №2),
форму подтверждения о получении документов для регистрации кандидата в
депутаты муниципального совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги шестого
созыва (приложение №3), форму ведомости учета представленных (выданных)
документов (действий) кандидата в депутаты Муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги шестого созыва (приложение №4).

Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя избирательной комиссии внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальнь

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Председатель ИКМО Коломяги

Секретарь ИКМО Коломяги

Приложение №1
к решению избирательной комиссии

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Коломяги
от "Л /  " ШМ4/2(]\9 г. № < / - / у

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
о получении документов о выдвижении кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги шестого созыва.
по избирательному округу № __ _

(фамилия, имя, отчество кандидата)

передал (ла), в избирательную комиссию внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги следующие документы:

№
п/п

Наименование документа Отметка о
получении
документа1

Количество
листов в

документе
1. Заявление о согласии баллотироваться
2. Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к

политической партии, иному общественному объединению,
статус кандидата в этой политической партии, общественном
объединении

(указать вид документа (документов)
3. Копия паспорта2
4. Копия документа, заменяющего паспорт гражданина

(указать вид документа)
5. Копия (копии) документа (документов), подтверждающих

сведения об образовании

(указать вид документа (документов)
6. Копия (копии) документа (документов), подтверждающих

сведения об основном месте работы или службы, занимаемой
должности (роде занятий)

(указать вид документа (документов)
7. Документ, подтверждающий сведения о том, что кандидат

является депутатом и осуществляет свои полномочия на
непостоянной основе

(указать вид документа (документов)
8. Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а

1 В случае представления документа в соответствующие графы столбца рукописным способом проставляется
слово  «П олучен о». В случае, если  док ум ен т  не п редоставлен , в соответствую щ ие граф ы  столбц а п роставляется
слово «Нет».
2 Отдельных странниц паспорта, определенных Постановлением ЦИК России от 4 июня 2014 года № 233/1478-
6.

№
п/п

Наименование документа Отметка о
получении
документа1

Количество
листов в

документе
также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве
собственности (в том числе совместной собственности), о
вкладах в банках, ценных бумагах

9. Нотариально удостоверенная копия документа о
государственной регистрации избирательного объединения

10. Копия устава общественного объединения, заверенная
постоянно действующим руководящим органом
общественного o6beflHHeHnaJ

11. В случае выдвижения кандидата избирательным
объединением, которое не является юридическим лицом,
решение о его создании

12. Решение органа политической партии, съезда иного
общественного объединения, его регионального или
местного отделения о выдвижении кандидата

13. Документ, подтверждающий согласование с
соответствующим органом политической партии, иного
общественного объединения кандидатуры, выдвигаемой в
качестве кандидата3 4

14. Документ, подтверждающий делегирование полномочий по
выдвижению кандидата (в случае если это предусмотрено
уставом избирательного объединения)

15. Внешний носитель информации с документами в
машиночитаемом виде

Всего листов____.
Сведения, указанные в пунктах 1, 8 предоставлены в избирательную комиссию внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги также в машиночитаемом
виде на____ электронном носителе (электронных носителях).

Передал__________________________________________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Принял__________________________________________________________________

(должность лица, принявшего документы) (подпись) (инициалы, фамилия)
«__ _»______________ 2019 года____ час. _ _ _  мин.

Настоящее подтверждение составлено в двух экземплярах, по одному для избирательной комиссии и
для кандидата.

Настоящее подтверждение не содержит каких-либо исправлений или подчисток.

Письменное разрешение для открытия специального избирательного счета в соответствии с пунктом 8
статьи 22 Закона Санкт-Петербурга
от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга» получил

(инициалы, фамилия кандидата)

«___»_________ 2019 года

(подпись)

3 Д л я  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  п о л и т и ч е с к и х  п а р ти й , и х  р е ги о н а л ь н ы х  о т д е л е н и й  и  и н ы х

структурных подразделений).
4 Если такое согласование предусмотрено уставом политической партии, иного общественного объединения.

Приложение№2
к решению избирательной комиссии

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Коломяги
от "Л /  'Ш с а л г т  г. №

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

Председателю
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
Миненко В.А.

Уважаемый Виктор Александрович!

Избирательная комиссия муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги, в соответствии со статьями 4, 20 и 33 Федерального
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом
положений Соглашения о взаимодействии между Санкт-Петербургской
избирательной комиссией и ГУ МВД России по СПб и ЛО, просит Вас оказать
содействие в направлении соответствующих запросов в ГУ МВД по СПб и ЛО в
рамках проведения проверки лица_____________________________  ,
уведомившего избирательную комиссию муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги, о согласии баллотироваться кандидатом
в депутаты по многомандатному избирательному округу № ___ , на предмет
отсутствия ограничений, предусмотренных Федеральным законом от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации».

Председатель ИКМО Коломяги _________Полочанская Л.П.

Батталова А.Н.Секретарь ИКМО Коломяги

Приложение№3
к решению избирательной комиссии

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Коломяги
от W  " г. №-/■ f a

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
о получении документов для регистрации кандидата в депутаты

муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги шестого созыва

по избирательному округу № ___

(фамилия, имя, отчество кандидата)
передал (ла), в избирательную комиссию внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги следующие
докз/менты:
№
п/п Наименование документа

Отметка о
получении
документа5

Количество
листов в

документе

1. Подписные листы с подписями избирателей,
собранными в поддержку выдвижения кандидата6

2. Протокол об итогах сбора подписей избирателей

3. Документ, подтверждающий факт оплаты
изготовления подписных листов

4. Данные об изменениях в сведениях о кандидате,
ранее представленных в окружную избирательную
комиссию

5. Первый финансовый отчет кандидата о размерах
его избирательного фонда, обо всех источниках
его формирования, а также обо всех расходах,
произведенных за счет средств избирательного
фонда

Всего листов
Передал__________________________________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия)
Принял___________________________________________________________
(должность лица, привившего документы) (подпись) (инициалы, фамилия)
«__ »____________ 2019 года____час.____мин.

5 В случае представления документа в соответствующие графы столбца рукописным способом проставляется слово
«Получено». В случае, если документ не предоставлен, в соответствующие графы столбца проставляется слово «Нет».
6 Указывается количество принятых подписных листов и количество содержащихся в них подписей избирателей.

Настоящее подтверждение составлено в двух экземплярах, по одному для
избирательной комиссии и для кандидата.

Настоящее подтверждение не содержит каких-либо исправлений или подчисток.

Приложение№4
к решению избирательной комиссии

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Коломяги
от "В /  " и ш Щ Ш  9 г. № /-  / у

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
Ведомость учета представленных (выданных) документов (действий)

кандидата в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги шестого созыва

Выдвинут:
(ФИО)

(Самовыдвижение) (Избирательным объединением) (По подписям избирателей)

Наименование представленных документов.
Перечень действий

Стать
я,
пункт
Закон
а

Дата, время
сдачи
(выдачи)
документа
(действия)

Кол
иче
ств
о
лис
тов

Подпись
кандидата
(доверенно
го лица)

Подп
ись
члена
ИКМ
О

Прим
ечани
е

Документы для выдвижения кандидата в депутаты
Заявление о согласии баллотироваться 22-1

Копия паспорта или документа, его заменяющего
(указать вид документа)

22-1

Копия документа об образовании
(указать вид документа)

22-1

Копия документа о месте работы и должности (роде
занятий)
(указать вид документа)

22-1

Документ, подтверждающий, что кандидат является
депутатом на непостоянной основе
(указать вид документа)

22-1

Документ, подтверждающий принадлежность к
политической партии, общественному объединению
(указать вид документа)

22-1

Копия решения политической партии, общественного
объединения о выдвижении кандидата

24-7в

Сведения о размере и источниках дохода, имуществе,
вкладах, ценных бумагах

22-3

Наличие неснятой или непогашенной судимости (указать
в заявлении)

22-2

Доверенность, подтверждающая правомочность иного
лица, представившего документы

22-4

Электронный адрес ИКМО получил
Личный электронный адрес представил
Документы для подготовки регистрации и регистрации кандидата в депутаты
Кандидат ознакомлен с решением ИКМО Коломяги о
количестве подписей, необходимых для регистрации

25-1

Кандидат ознакомлен с Инструкцией
о порядке открытия и ведения специальных счетов
Разрешение на открытие специального счета (фонда)
выдано

22-8

Представление о проверке достоверности сведений в
соотв. органы направлено

22-10

Недостоверность сведений представленных кандидатом
выявлена и направлена в СМИ

22-12

Подписные листы подписями избирателей представлены 26-За
Протокол кандидата об итогах сбора подписей
представлен

26-За

Подписные листы и другие документы в Рабочую группу
для проверки переданы

27-5

Кандидат о проверке извещен 27-9
Итоговый протокол о проверке подписных листов
составлен

27-16

Копия итогового протокола проверки подписей кандидату
переданы

27-16

Копия ведомостей проверки подписей кандидату передана 27-16
Выявлена неполнота сведений, представленных
кандидатом

26-1

Кандидат о неполноте представленных сведений извещен 26-1
Уточнения и дополнения в документы внесены 26-1

26-Зв
Представленный ранее документ
(указать вид документа)
заменен

26-2

Представленный ранее документ
(указать вид документа)
заменен

26-2

Справка Банка об открытии избирательного
счета кандидата
Письменное уведомление о несоздании избирательного
фонда

46-2

Первый финансовый отчет представлен 26-Зв
Копия первого финансового отчета в СМИ направлена 48-11
Копия приказа (распоряжения) об освобождении от
должностных (служебных) обязанностей (для гос.и
мун.служащих)

30-2

Дата
№  решения ИКМО о регистрации (отказе)
Время (часы, мин)

принятия решения

28-1,2

Удостоверение №
о регистрации выдано

28-2

Копия решения ИКМО об отказе в регистрации выдана 28-3
Заявление кандидата о повторном выдвижении
представлено
(оформить новую ведомость)

28-5

Заявление кандидата о снятии своей кандидатуры
представлено

28-6

Документ Избир. объединен. Об отзыве кандидата
представлен

28-7

Дата
№ решения ИКМО об аннулировании
регистрации

28-6

Текущие документы о деятельности кандидата
Заявление кандидата о назначении доверенных лиц
представлено

32-1

Дата
№  решения ИКМО о регистрации
доверенных лиц

32-2

Удостоверения доверенным лицам выданы 32-2
Заявление кандидата о назначении и уполномоченного по
фин.вопросам представлено

47-3

Дата
№  решения ИКМО о регистрации
уполномоченного по фин.вопросам

47-6

Экземпляр агитматериалов № представлен 43-4
Экземпляр агитматериалов № представлен 43-4
Информация банка о поступлении и расходовании средств
кандидата

48-7

Информация банка о поступлении и расходовании средств
кандидата

48-7

Текст бюллетеня кандидатом согласован
Текст для информационного плаката кандидатом
представлен и согласован
Фотография для плаката представлена
Итоговый финансовый отчет представлен 48-9

Копия итогового фин.отчета в СМИ направлена | 48-11 !
Документы для избранного депутата
Кандидат извещен об избрании депутатом 57-4
Копия приказа об освобождении от обязанностей, не
совместимых со статусом депутата представлена

57-4

Удостоверение №  об избрании депутатом
вручено

57-7